
Aanpassing korting op bedrijfstoeslagrechten ten behoeve van de
nationale reserve

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van
10 augustus 2007, nr.
TRCJZ/2007/2657, houdende aanpas-
sing van de korting op bedrijfstoeslag-
rechten ten behoeve van de nationale
reserve

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 14, aanhef en onderdeel
d, van de Regeling GLB-inkomenssteun
2006;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van het Besluit van de Minis-
ter van Landbouw, Natuur en Voedsel-
kwaliteit van 11 januari 2007, nr.
TRCJZ/2007/56 (Stcrt. 11), wordt ‘1%’
vervangen door: 2,485%.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot 18 januari
2007.

Dit besluit wordt met de toelichting in
de Staatscourant geplaatst.

Den Haag, 10 augustus 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Secretaris-Generaal,
A.N. van der Zande.

Toelichting

In het kader van de bedrijfstoeslagrege-
ling op basis van Verordening (EG) nr.
1782/2003 kan op bedrijfstoeslagrechten
een korting worden toegepast ten behoe-
ve van de vorming van een nationale
reserve.
   Eerder is besloten deze korting in
Nederland vast te stellen op 1%. Thans
blijkt evenwel dat de omvang van het
beroep dat op de nationale reserve is
gedaan, in combinatie met het beslag dat
de toewijzing van niet uit die reserve

afkomstige rechten op het voor Neder-
land beschikbare budgetplafond doet,
een grotere korting noodzakelijk maakt.
Dit is duidelijk geworden nu de toewij-
zing van rechten niet alleen voor de
primaire besluiten maar ook voor wat
betreft de besluitvorming op terzake
ingediende bezwaarschriften nagenoeg
is afgerond.
   In verband hiermee wordt een additio-
nele korting van 1,5% doorgevoerd;
rekening houdend met de eerder vastge-
stelde korting van 1% betekent dat dat
op de oorspronkelijk berekende rechten
een korting van in totaal 2,485% wordt
toegepast. Het eerder vastgestelde per-
centage van 1% wordt derhalve in het
desbetreffende besluit op 2,485% gesteld.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Secretaris-Generaal,
A.N. van der Zande.

LNV

Uit: Staatscourant 16 augustus 2007, nr. 157 / pag. 3 1


